
III Kadencja     
9 Posiedzenie KRDL 

Uchwała Nr  52/III/2012 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 13 stycznia 2012 roku 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 77/II/2009 z dnia 27 maja 2009 
roku - Porozumienie z zakładem pracy zatrudniającym diagnostę laboratoryjnego, 

który wykonując zadania ustalone ustawą o diagnostyce laboratoryjnej 
występuje do zakładu pracy o zwolnienie na ten czas od pracy i ustalenie zasad 

wynagradzania za ten czas  

oraz przyjęcia tekstu jednolitego Porozumienia  

  

Na podstawie art. 47 pkt. 12 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o diagnostyce laboratoryjnej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r., Nr 144, poz. 1529, z późn. zm.) Krajowa Rada Diagnostów 

Laboratoryjnych uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się do treści Porozumienia z zakładem pracy zatrudniającym diagnostę 

laboratoryjnego, który wykonując zadania ustalone ustawą o diagnostyce laboratoryjnej 

występuje do zakładu pracy o zwolnienie na ten czas od pracy i ustalenie zasad 

wynagradzania za ten czas, zwanego dalej „Porozumieniem” następujące zmiany: 

1. dodaje się punkt 4a o treści:  

„4a. Strony zgodnie oświadczają, iż wskazane w pkt. 4 sformułowanie „wyliczone według 

wewnętrznych regulacji utracone w wyniku zwolnienia wynagrodzenie diagnosty 

laboratoryjnego” refinansowane przez Izbę jest wyliczane przez Pracodawcę  

w następujący sposób: 

1. Wynagrodzenie miesięczne diagnosty laboratoryjnego zgodne ze stawką wynikającą  

z osobistego zaszeregowania zostaje podzielone przez ilość dni kalendarzowych  

w miesiącu, w którym diagnosta laboratoryjny wykonuje zadania ustalone ustawą  

o diagnostyce laboratoryjnej.  

2. Otrzymana kwota zostaje pomnożona przez ilość dni roboczych w danym miesiącu,  

w których diagnosta laboratoryjny wykonuje zadania ustalone ustawą o diagnostyce 

laboratoryjnej. 

3. przez „wynagrodzenie miesięczne diagnosty zgodne ze stawką wynikającą  

z osobistego zaszeregowania” należy rozumieć tylko i wyłącznie wynagrodzenie 

zasadnicze brutto. Nie obejmuje ono żadnych innych składników wynagrodzenia 

wypłacanych stale, comiesięcznie w szczególności: dodatków z tytułu wysługi lat, 

dodatków funkcyjnych itp., jak również wypłacanych okazjonalnie w szczególności: 

nagród, premii, czy nagród jubileuszowych.” 

 



§ 2 

Upoważnia się Prezesa Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do podpisania aneksu do 

Porozumienia, obejmującego swoją treścią zmianę wskazaną w § 1. 

§ 3 

Przyjmuje się tekst jednolity Porozumienia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

      Sekretarz KRDL                   Prezes KRDL 

 

      Anna Lipnicka         Elżbieta Puacz 


